
SERVICII DE ASIGURARE AUTO CASCO 

« Inapoi la Lista Urmareste    Salveaza    Listeaza    PDF    

Detalii 

Organizator: SERVICIUL DE AMBULANTA JUDETEAN CONSTANTA 

Localizare: Romania (Constanta) 

Tip anunt: Anunt de participare simplificat 

Sursa: S.E.A.P. 

Estimare: Valoare Estimata: 642000 RON 

Data licitatie: 08-07-2019   (13 zile ramase) 

Termen limita: 08-07-2019   (13 zile ramase) 

Data aparitiei: 24-06-2019 

Numar: Anunt SICAP [SCN1046465] 

Domenii 

Servicii de asigurare a autovehiculelor (CPV: 66514110) 

Documentatie 

SCN1046465.zip ... (adaugat la 24-06-2019) 

Licitatii ale SERVICIUL DE AMBULANTA JUDETEAN CONSTANTA.. Text:    

Anunt de participare simplificat: [SCN1046465] 

 

SERVICII DE ASIGURARE AUTO CASCO 

 

SECTORIALE: NU LEGEA NR. 98/23.05.2016 MODALITATEA DE ATRIBUIRE: ONLINE DATA 

TRANSMITERE: 24.06.2019 13:27 DATA PUBLICARE: 24.06.2019 13:27 

 

Documentatie de atribuire: 

DF1051265 / 07.06.2019 14:15 

 

SECTIUNEA I: AUTORITATEA CONTRACTANTA 

 

I.1) Denumire si adrese 



SERVICIUL DE AMBULANTA JUDETEAN CONSTANTA 

Adresa:Strada: Bravilor nr. 1 Cod fiscal:7453157 Cod postal:900270 Cod NUTS:RO223 

Constanta Localitate:Constanta Tara:Romania E-mail:achizitii@ambulance-ct.ro Telefon:+40 

241623913 Fax:+40 241623913 Adresa Internet (URL):http://ambulance-ct.ro Adresa profilului 

cumparatorului:www.e-licitatie.ro 

I.2) Achizitie comuna 

Contractul implica o achizitie comuna:Nu 

Contractul este atribuit de un organism central de achizitie:Nu 

I.4) Tipul autoritatii contractante 

Organism de drept public 

I.5) Activitate principala 

Sanatate 

 

SECTIUNEA II: OBIECT 

 

II.1) Obiectul achizitiei 

II.1.1) Titlu: 

SERVICII DE ASIGURARE AUTO CASCO Numar de referinta:6700 

II.1.2) Cod CPV principal: 

66514110-0 Servicii de asigurare a autovehiculelor (Rev.2) 

II.1.3) Tipul contractului: 

Servicii / Servicii in afara celor cuprinse in Anexa II 

II.1.4) Descriere succinta: 

Servicii de asigurare auto CASCO pentru 87 autosanitare si autoturisme, pentru perioada 2019 

- 2020,conform cerintelor Caietului de sarcini 

II.1.5) Valoarea totala estimata: 

Valoarea totala estimata:642000 Moneda: RON 

II.1.6) Informatii privind loturile: 

Contractul este impartit in loturi:Nu 

II.2) Descriere 

II.2.2) Coduri CPV secundare: 



II.2.3) Locul de executare: 

Codul NUTS:RO223 Constanta 

Locul de executare:La sediul asiguratului, asiguratorului sau la service-urile unde se efectueaza 

reparatia 

II.2.4) Descrierea achizitiei publice: 

Se vor incheia 12 polite de asigurare pentru un numar maxim de 87 de autosanitare conform 

tabelului din Caietul de sarcini, cu autovehicule ce apartin parcului auto al Serviciului de 

Ambulanta Judetean Constanta pentru care este necesara incheierea de asigurari CASCO 

pentru perioada 2019 - 2020. Cantitatea minima care ar putea fi solicitata pe intreaga durata de 

desfasurare a acordului-cadru este o polita CASCO iar cantitatea maxima este de 12 polite 

CASCO. Valoarea acordului-cadru - se poate modifica, prin act aditional, in functie intrarile 

si/sau iesirile de autosanitare (transfer sau casare) din parcul auto al Serviciului de Ambulanta 

Judetean Constanta. 

II.2.5) Criterii de atribuire: 

Pretul cel mai scazut 

II.2.13) Informatii despre fondurile Uniunii Europene: 

Achizitia se refera la un proiect si/sau program finantat din fonduri ale Uniunii Europene:Nu 

Tip finantare :Fonduri bugetare 

 

SECTIUNEA III: INFORMATII JURIDICE, ECONOMICE, FINANCIARE SI TEHNICE 

 

III.1) Conditii de participare 

III.1.1) Capacitatea de exercitare a activitatii profesionale, inclusiv cerintele privind inscrierea in 

registrele profesionale sau comerciale: 

1. Declaratie privind conflictul de interese (formularul nr.1) Persoane cu functii de decizie din 

cadrul autoritatii contractante in ceea ce priveste organizarea, derularea si finalizarea procedurii 

sunt: Dr. Badescu Laurentiu - Manager General, Ec. Iacob Monica Elena- Director Economic, 

Dr. Cealera Ionut - Director Medical, ing. Dorcea Alexandru - inginer, Onea Iulia - Asistent Sef, 

ec. Dogea Lica- economist , ec. Roman Elena - economist, ec. Dinu Catalina Carmen - 

economist, Tudor Elena - functionar, Gula Nicoleta - economist Toate documentele vor fi 

completate si de catre ofertantul asociat, subcontractant sau tert sustinator. Modalitatea prin 

care poate fi demonstrata indeplinirea cerintei: se va completa DUAE de catre operatorii 

economici participanti la procedura de atribuiure cu informatiile aferente situatiei lor. 

Documentele justificative care probeaza indeplinirea celor asumate prin completarea DUAE 

urmeaza a fi prezentate, la solicitarea autoritatii contractante, doar de catre ofertantul clasat pe 

locul I la finalizarea evaluarii ofertelor. Aceste documente pot fi: 1. Certificate constatatoare 

privind lipsa datoriilor cu privire la plata impozitelor, taxelor sau a contributiilor la bugetul general 

consolidate (buget local, buget de stat etc.) la momentul prezentarii. 2. Cazierul judiciaral 



operatorului economic si al membrilor organului de administrare, de conducere sau de 

supraveghere al respectivului operator economic si al membrilor organului de administrare, de 

conducere sau de supraveghere al respectivului operator economic, sau a celor ce au putere de 

reprezentare, de decizie sau de control in cadrul acestuia, asa cum rezulta din certificatul 

constatator emis de ONRC/actul constitutive 3. Dupa caz, documente prin care demonstreaza 

faptul ca operatorul economic poate beneficia de derogarile prevazute la art. 166 alin. (2), art. 

167 alin. (2), art. 171 din Legea 98/2016 privind achizitiile publice 4. Alte documente 

edificatoare, dupa caz. Documentul Unic de Achizitie European va fi depus si de catre ofertantul 

asociat, subcontractant sau tert sustinator. 2. Ofertantii, tertii sustinatori si subcontractantii nu 

trebuie sa se regaseasca in situatiile prevazute la art. 60, 164, 165 si 167 din Legea nr. 

98/2016. Modalitatea prin care poate fi demonstrata indeplinirea cerintei: se va completa DUAE 

de catre operatorii economici participanti la procedura de atribuiure cu informatiile aferente 

situatiei lor. Documentele justificative care probeaza indeplinirea celor asumate prin 

completarea DUAE urmeaza a fi prezentate, la solicitarea autoritatii contractante, doar de catre 

ofertantul clasat pe locul I la finalizarea evaluarii ofertelor. 

1. Certificat constatator emis de Oficiul National al Registrului Comertului de pe langa Tribunalul 

Teritorial, in original/copie autorizata/copie lizibila cu mentiunea "Conform cu originalul", din 

care sa rezulte ca obiectul de activitate al ofertantului include executarea lucrarilor ce fac 

obiectul achizitiei. 2. Decizia emisa de Autoritatea de Supraveghere Financiara prin care 

operatorul economic este autorizat sa efectueze tipul de asigurare solicitat, in conformitate cu 

prevederile Legii 32/2000 privind activitatea de asigurare si supravegherea asigurarilor cu 

modificarile si completarile ulterioare. Documentele scanate vor fi depuse in Sistemul Electronic 

de Achizitii Publice (SEAP).. Modalitatea prin care poate fi demonstrata indeplinirea cerintei: se 

va completa DUAE de catre operatorii economici participanti la procedura de atribuiure cu 

informatiile aferente situatiei lor. Documentele justificative care probeaza indeplinirea celor 

asumate prin completarea DUAE urmeaza a fi prezentate, la solicitarea autoritatii contractante, 

doar de catre ofertantul clasat pe locul I la finalizarea evaluarii ofertelor. Documentul Unic de 

Achizitie European va fi depus si de catre ofertantul asociat, subcontractant sau tert sustinator. 

III.1.2) Situatia economica si financiara: 

- 

III.1.3) Capacitatea tehnica si profesionala: 

- 

 

SECTIUNEA IV: PROCEDURA 

 

IV.1) Descriere 

IV.1.1) Tipul procedurii: 

Procedura simplificata 

IV.1.3) Informatii privind un acord-cadru sau un sistem dinamic de achizitii: 



Achizitia implica incheierea unui acord-cadru:Da 

Acord-cadru cu un singur operator economic 

Numarul maxim preconizat de participanti la acordul-cadru:- 

Justificarea oricarei durate care depaseste patru ani:- 

Achizitia implica instituirea unui sistem dinamic de achizitii:Nu 

IV.1.6) Informatii despre licitatia electronica: 

Se va organiza o licitatie electronica:Nu 

IV.2) Informatii administrative 

IV.2.2) Termen limita pentru primirea ofertelor sau a cererilor de participare: 

Data si ora locala:08.07.2019 15:00 

IV.2.4) Limbile in care pot fi depuse ofertele sau cererile de participare: 

Romana 

IV.2.6) Perioada minima pe parcursul careia ofertantul trebuie sa isi mentina oferta: 

Oferta trebuie sa fie valabila pana la:08.10.2019 

IV.2.7) Conditii de deschidere a ofertelor: 

Data de deschidere a ofertelor:08.07.2019 15:00 

Locul de deschidere a ofertelor:In SEAP 

Persoane autorizate sa asiste la deschiderea ofertelor:- 

 

SECTIUNEA VI: INFORMATII COMPLEMENTARE 

 

VI.1) Informatii privind periodicitatea 

Aceasta achizitie este periodica:Nu 

VI.2) Informatii privind fluxurile de lucru electronice 

Se va utiliza sistemul de comenzi electronice:Nu 

Se va accepta facturarea electronica:Nu 

Se vor utiliza platile electronice:Nu 

VI.3) Informatii suplimentare 

Analizarea documentelor prezentate de ofertanti de catre comisia de evaluare nu angajeaza din 

partea acesteia nici o raspundere sau obligatie fata de acceptarea ca fiind autentice sau legale 

si nu inlatura raspunderea exclusiva a ofertantului sub acest aspect. In cazul in care doua sau 



mai multe oferte sunt situate pe primul loc, se va solicita ofertantilor o noua Propunere 

financiara, iar contractul va fi atribuit ofertantului a carui noua Propunere financiara are pretul 

cel mai scazut. 

VI.4) Proceduri de contestare 

VI.4.1) Organismul de solutionare a contestatiilor: 

Consiliul National de Solutionare a Contestatiilor 

Adresa:Str. Stavropoleos nr. 6, sector 3 Cod fiscal:- Cod postal:030084 Cod NUTS:RO321 

Bucuresti Localitate:Bucuresti Tara:Romania E-mail:office@cnsc.ro Telefon:+40 213104641 

Fax:+40 213104642 / +40 218900745 Adresa Internet (URL):http://www.cnsc.ro Adresa 

profilului cumparatorului:www.e-licitatie.ro 

VI.4.2) Organismul competent pentru procedurile de mediere: 

- 

VI.4.3) Procedura de contestare: 

Precizari privind termenul (termenele) pentru procedurile de contestare:- 

VI.4.4) Serviciul de la care se pot obtine informatii privind procedura de contestare: 

Serviciul de Ambulanta Judetean Constanta 

Adresa:Str. Bravilor Nr .1 Cod fiscal:- Cod postal:900270 Cod NUTS:RO223 Constanta 

Localitate:Constanta Tara:Romania E-mail:achizitii@ambulance-ct.ro Telefon:+40 241623913 

Fax:+40 241623913 Adresa Internet (URL):http://ambulance-ct.ro Adresa profilului 

cumparatorului:www.e-licitatie.ro 

VI.5) Data expedierii prezentului anunt 

24.06.2019 13:27 

 

« Aceasta licitatie a fost vizualizata de 1 ori » 


